
اخبار كشور

درمکتب امام

از غرب مأیوس باشید و دست‌تان را پیش آنها دراز نکنید
ما بايد خودمان را از ديگران، از غير خدا مأيوس كنيم و بگوييم آنها هيچ، 
و با اتكاء به خداى تبارك و تعالى و قدرت ملى خودمان، اسلامى خودمان، 
كارهاي‌مان را پيش ببريم. و پيش مى‏رود اين كارها؛ منتها بعضى‌هايش 
زود پيش مى‏رود، بعضى‌هایشان هم يك قدرى ديرتر پيش مى‏رود. بايد ما 
عزم‏مان را جزم كنيم به اينكه نه دستمان را پيش آمريكا دراز كنيم نه پيش 

شوروى و نه پيش ديگران.
صحیفه امام؛ ج18؛ ص140 | جماران؛ 30 شهریور 1362

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

FATF عدم تصویب
 بازی در زمین آمریکاست!

سرویس سیاسی-
روزنامه همدلی در گزارشی نوشت:» دولت آمرکیا با اقدامات خود قصد دارد جمهوری اسلامی ایران را وارد بازی خطرنایک 
کند که آن را از مدت‌ها پیش برنامه‌ریزی کرده و تنها کی حرکت نادرست سیاست‌گذاران کلان کشور باعث م‌یشود که 
در صفحه این شطرنج، حرکتی کنند که دقیقا آمرکیا م‌یخواهد.شیک نیست که در برخی موارد لازم نیست که زمامداران، 
ریز و درشت و زیر و بم سیاست‌ها و برنامه‌هایشان به‌ویژه در هنگامه‌های بحرانی را، علنی و رسانه‌ای کنند و گاهی لازمه 
سیاست‌ورزی، در سکوت و ب‌یخبری حرکت کردن و به مقصود و مطلوب رسیدن است. »احمد توکلی«، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با شفافیت اعلام کرده که با اقدام اخیر آمرکیا در مورد سپاه پاسداران، »اف‌ا‌یت‌یاف« تصویب نخواهد شد. «
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت: »آیا عدم تصویب لوایح همان باز‌یای نیست که آمرکیا‌ییها آن را طراحی 
کرده‌اند؟«.همدلی در ادامه تایکد کرد:»شیک نیست که »برجام« تنها حلقه اتصال سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران با 
جامعه جهانی بر محوریت مذاکره و گفت‌وگو است و بیرون آمدن از آن توسط جمهوری اسلامی و یا هر سیاستی که آن 
را نقض کند، نقش مذاکره با اروپا را کمرنگ یا حتی از بین خواهد برد و آنگاه کشورهای اروپایی نیز ممکن است برخلاف 

میل باطنی خود، ناچار شوند با سیاست‌های کاخ سفید همراهی کنند.«
هرگاه ایران در مقابل سلطه‌گری و خوی ‌استکباری آمرکیا، از موضع قدرت و عزت، اقدام متقابل انجام م‌یدهد، طیف 

مدعی اصلاحات فریاد وامصیبتا سر داده و نسخه ذلت و حقارت م‌یپیچد.
آمرکیا در اقدامی غیرقانونی و گستاخانه، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داده 
است. به عبارت دیگر، دولت آمرکیا با قرار دادن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست گروه‌های تروریستی، موسوم به 
FTO، به طور شفاف منظور خود از گروه‌های تروریستی را نشان داد. یکی از کارویژه‌های اصلی FATF نیز اجرای لیست 
تحریمی وزارت خزانه‌داری آمرکیا است. بنابراین اگر آمرکیا سپاه پاسداران را تروریستی بداند، ایران نیز در پذیرش لوایح

FATF باید تعریف آمرکیا را ملاک قرار دهد.
با توجه به موارد مذکور، تکلیف کار بیش از پیش مشخص است و آن چیزی نیست جز رد لوایح مرتبط با FATF و 

عدم پیوستن به این سازمان مافیایی.
برخورد سیاسی با ‌FATF اشتباه استراتژیک!

روزنامه ایران ارگان دولت نیز روز پنجشنبه در گزارشی با اشاره به عدم بررسی لوایح FATF در جلسه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نوشت: »اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال 98 برگزار شد. جلسه‌ای که خیل‌یها منتظر 
خروجی آن درباره لوایح پالرمو و CFT بودند. عل‌یالخصوص بعد از قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی توسط 

دولت آمرکیا که باعث شده بود برخی در ایران تحت تأثیر آن تصویب نهایی لوایح FATF را منتفی بدانند.«
این روزنامه در ادامه نوشت: »حشمت الله فلاحت‌پیشه، رئیسک‌میسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأیکد 
کرد که »تکلیف پالرمو و CFT باید در فضای آرام و تخصصی تعیین شود.« او با تأیکد بر »لزوم پرهیز از برخورد سیاسی« 
با این موضوع گفته که »فضای منفی داخلی نسبت به پالرمو وCFT ناشی از اقدامات آمرکیا است.« فلاحت پیشه تأیکد 
کرده است که »دامن زدن به فضاهای منفی علیه این لوایح و برخورد سیاسی با موضوع در شرایط کنونی به مصلحت 
کشور نیست، جمهوری اسلامی از دیرباز در صف مقدم مبارزه با تروریسم بوده بنابراین باید اجازه دهیم تا در فضای آرام و 
تخصصی در مورد این لوایح تصمیم‌گیری شود.« در همین حال علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و از اعضای 
هیئت‌رئیسه مجلس هم در گفت‌و‌گو با »ایران« عدم تصویب کنوانسیون‌های پالرمو و وCFT را تحت تأثیر فضای روانی اقدام 
اخیر آمرکیا ‌کیاشتباه استراتژکی خواند و گفت: »این کار نه تنها دادن پاسخ به آمرکیا نیست بلکه م‌یتواند برای دولت این 
کشور به مثابه سندی در تأیید مواضع نابه‌جا و دروغینش علیه جمهوری اسلامی مورد سوءاستفاده قرار بگیرد.« او معتقد 
است: »در شرایطی که آمرکیا در پی تنگ کردن حلقه فشار خود بر ایران است، ما نباید در داخل با اقداماتی احساسی راه 

را برای موفقیت آمرکیا در این مسیر هموار کنیم.«
گفتنی است در شرایط کنونی مقاومت قاطع در برابر تهدید‌ها و بدعهد‌یهای غرب، یا بزرگ‌نمایی احتمال جنگ و 
سپس جنگ هراسی و جنگ‌گریزی و گرفتن نتایج تسلیم طلبانه در تعاملات دیپلماتکی از این فضا سازی، آزمون دیگری 

برای تمام طیف‌ها و مدیران است.
سیل را سیاسی نکنیم!

وزیر راه دولت اصلاحات در یادداشتی در روزنامه ایران نوشت : »در ایران سیاسی کردن صحنه مدیریت بحران 
مخاطراتی دوچندان نسبت به بسیاری از کشورها دارد. چرا که ما به گواه بسیاری از ناظران و حتی به اعتراف مسئولین 
رسمی کشور در وضعیت مساعدی از نظر سرمایه اجتماعی قرار نداریم و فشارهای مختلف خارجی و پیامدهای اقتصادی 
آن در داخل نیز باعث افزایش سرعت فرسایش سرمایه اجتماعی ما شده است. سیاسی شدن صحنه مدیریت بحران سیل 
اخیر با توجه به تأثیر نامطلوبی که در زمینه کاهش یکفیت خدمات رسانی به سیل‌زدگان، بالا بردن میزان فوت وقت در 
این زمینه و زمینه‌سازی برای افزایش شکاف‌های اجتماعی در میانه بحران سیل دارد قطعاً آثار نامطلوب زیادی در حوزه 

اجتماعی در پی خواهد داشت.«
در اینکه چنین رفتاری از جانب هر فرد یا گروه و جریان سیاسی که باشد به شدت مذموم و غیر قابل پذیرش است 
تردیدی وجود ندارد اما نگاهی به رفتار و عملکرد جریان مدعی اعتدال – اصلاحات در زمان وقوع بحران نشان م‌یدهد که 
اتفاقا این جریان استاد ماهگیری سیاسی در هنگامه بحران هستند. به عنوان نمونه این جریان در زمان حادثه دلخراش 
پلاسکو با سیاسی کردن فضا و با روش پروپاگاندای رسانه‌ای ، بدون توجه به بررس‌یهای کارشناسی یا قوانین مربوط به 
ایمنی کار، شهرداری تهران که در صدر آن محمدباقر قالیباف قرار داشت و احتمال م‌یرفت رقیب انتخاباتی کاندیدای نزدکی 
به آنان باشد را تخریب و مقصر اصلی ماجرا جلوه م‌یداند. جالب آنکه روزنامه ایران نیز در آن مقطع پرچمدار روزنامه‌های 
زنجیره‌ای در سیاه‌نمایی علیه مدیریت شهری و تخریب قالیباف شهردار تهران بود.  یا در ماجرای زلزله جانسوز کرمانشاه در 
حالی که همه مردم ایران دلواپس جان و مال هموطنان خود بودند و نیروهای مسلح و دستگاه‌های امدادی با تمام قوا راهی 
کم‌کرسانی به مناطق زلزله‌زده شدند، برخی چهره‌ها و رسانه‌های اصلاح‌طلب تمرکز خود را بر تخریب واحدهای مسکن 

مهر در چند شهر زلزله‌زده قرار دادند تا بدین وسیله دولت احمد‌ینژاد را مقصر نشان دهند. 
دم خروس حامیان FATF بیرون زد

روزنامه سازندگی دیروز گفت‌وگوی کوتاهی را با لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با تیتر »اقدام آمرکیا و دو 
لایحه FATF ربطی به هم ندارند« منتشر کرد. وی گفته است: »نباید بین اقدام آمرکیا در قبال سپاه پاسداران ]و تصویب 
سی اف تی و پالرمو[ اختلاط صورت بگیرد زیرا این موضوع کاملا قابل تفکیک است و معیارهای آمرکیا نه در گذشته و نه 

اکنون معیار نبوده و به رسمیت جهانی نیز شناخته نم‌یشود.«
اگر رسمیت جهانی برایتان ملاک است، چرا قبل از آنکه آمرکیا رسما نام سپاه را در لیست گروه‌های تروریستی قرار 
دهد، در پاسخ به منتقدان تصویب سی اف تی و پالرمو م‌یگفتید سپاه در لیست گروه‌های تروریستی آمرکیا نیست؟ آن 
زمان معیارهای آمرکیا رسمیت جهانی داشت؟! گذشته از اینها، معاون حقوقی رئیس‌جمهور نم‌یدانند رئیس‌FATF مارشال 

بیلینگزلی دستیار بخش تامین مالی تروریسم وزارت خزانه‌داری آمرکیا است؟
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به  با‌اشاره  تهران  امام جمعه موقت 
اقدام آمریکا در قرار دادن نام سپاه در 
لیست گروه‌های تروریستی، گفت: آقای 
ترامپ! بیچاره تو هنوز سپاه را نشناختی. 
سپاه همچون کوه ایستاده، دستاوردهای 
انقلاب را سپاه حفظ می‌کند، سپاه مطیع 
محض و ذوب در ولایت است، سپاه 
خادم مردم است و در رفع گرفتاری‌های 
مردم پیشگام است، به همین دلیل در 
دل مردم جای دارد، سپاه بازوی توانا و 
قدرتمند کشور است. آقای ترامپ! با دم 
شیر بازی نکن، سپاه می‌تواند اگر رهبر 
اجازه دهد با قدرت موشکی خود، تل‌آویو 

را با خاک یکسان کند.
آیت‌الله موحدی کرمانی، امام جمعه موقت 
تهران روز گذشته در حالی که با لباس سبز 
سپاه در جایگاه ایراد خطبه‌‎های نماز جمعه 
حاضر شده بود، با‌اشاره به اقدام آمرکیا علیه 
سپاه، تصریح کرد: ترامپ با کی اقدام احمقانه 
سپاه پاسداران را در لیست سازمان‌های 
تروریست قرار داد. اینکه کی نهاد حکومتی 
و نیروی نظامی کی کشور که از اجزای مهم 
هر نظام حکومتی است، به عنوان کی گروه 
تروریستی محسوب شود، با همه اصول و 

مقررات بین‌المللی مغایرت دارد.
به گزارش مهر، وی افزود: امروز برای 
تمام مردم دنیا ثابت شده است که مادر 
تروریست آمرکیا است و همین ترامپ به 
صراحت اعتراف کرده که طالبان و القاعده را 
بوجود آورده است. خودشان به صراحت اعلام 
کردند که بوجود آورنده تروریست بودند. حالا 
چی شده که بیانیه‌ای به این شکل علیه سپاه 
صادر مک‌ینند؟ آمرکیا داعش، جبهه النصره 
و احرارالشام را حمایت کرد و این سپاه بود که 
مولود خبیث آمرکیا یعنی داعش را در منطقه 
به فلاکت انداخت و جلوی تحقق اهداف آمرکیا 

در منطقه را گرفت.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه 
تحلیلگران سیاسی آمرکیا هم این اقدام را 
ب‌یثمر دانستند، گفت: نتیجه این بیانیه در 
داخل کشور ما چه شد؟ افزایش انسجام و 
همدلی همه نیروهای انقلاب و عکس‌العمل 
رؤسای قوا را به دنبال داشت. سخنان 
نمایندگان محترم را دیدید که همه با هر 
گرایشی در حمایت از سپاه بیانیه دادند، 
رئیس‌جمهور محکم و قاطع از یکان سپاه 

دفاع کرد، آحاد مردم، تشکل‌ها و احزاب 
سیاسی همه از سپاه حمایت کردند. احمق‌ها 
نم‌یدانند که همه ایران سپاه پاسداران است 

و همه ما پاسداران انقلاب هستیم.
آیت‌الله موحدی کرمانی تصریح کرد: 
ترامپ از انقلاب اسلامی ایران و سپاه پاسداران 
عصبانی است و به قول شهید بهشتی، آمرکیا از 
ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر. آقای 
ترامپ! بیچاره تو هنوز سپاه را نشناختی. سپاه 
همچون کوه ایستاده، دستاوردهای انقلاب را 
سپاه حفظ مک‌یند، سپاه مطیع محض و 
ذوب در ولایت است، سپاه خادم مردم است 
و در رفع گرفتار‌یهای مردم پیشگام است، 
به همین دلیل در دل مردم جای دارد، سپاه 
بازوی توانا و قدرتمند کشور است. آقای ترامپ! 
با دم شیر بازی نکن، سپاه م‌یتواند اگر رهبر 
اجازه دهد با قدرت موشیک خود، تل‌آویو را با 

خاک کیسان کند.
به گزارش مهر، وی اظهار داشت: هر چند 
سیل کی بلای طبیعی محسوب م‌یشود اما 
چنانچه زیر ساخت‌های لازم برای مهار بارش‌ها 
را داشته باشیم، میزان خسارات و تلفات به 
شدت کاهش می‌یابد. همچنین، لایروبی 
رودخانه‌ها، پیش‌بینی درست از میزان بارش، 
ایجاد کانال‌های موازی برای دور کردن آب 

از شهرها م‌یتواند از جمله اموری محسوب 
شود که در کاهش خسارات این بلای طبیعی 

تأثیر داشته باشد.
امام جمعه موقت تهران خاطرنشان کرد: 
یکی از راهکارهای مؤثر در کاهش آثار مخرب 
سیل انجام پروژه‌ها و عملیات آبخیزداری به 
منظور تقویت پوشش گیاهی، حفاظت خاک 
و افزایش نفوذپذیری و در نتیجه کاهش 
پتانسیل سیل‌خیزی است. مسئله فوری 
کاهش آلام مردم شامل بازسازی مناطق و 
منازل آسیب دیده مردم، ترمیم خراب‌یها، 

جبران خسارات محصولات کشاورزی، 
بازسازی زمین‌های کشاورزی و حمایت 
جهت کسب و کار مردم آسیب دیده است. 
امیدواریم با تدبیر دولت محترم و همراهی 
مردم، شرایط مناطق سیل زده هرچه زودتر 

به حالت عادی بازگردد.
اقدام آمریکا درباره »سپاه« 

خودزنی بود
امیر یکومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در سخنرانی پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران به مناسبت 29 فروردین 
»روز ارتش و نیروی زمینی« گفت: در سال 
قریب به ۲۰۰ هزار سرباز و چهره جوان را در 
پادگان‌ها م‌یپذیریم و طبق فرامین امام و مقام 
معظّم رهبری، باید از آنها جوانانی مستعد، 
امیدوار به آینده و حافظ ارزش‌ها بسازیم و به 

جامعه تزریق کنیم.
هیچ احتیاجی به حضور بیگانه نداریم

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه ارتش 
بخش عظیمی از اقتدار دفاعی کشور را به 
خود اختصاص داده است، اظهار داشت: یکی 
از عرصه‌های اقتدارآفرین ارتش، به منصه 
ظهور رساندن یکی از فرامین رهبر معظّم 
انقلاب است یعنی خودکفایی و روی پای خود 
ایستادن. امروز در ارتش و نیروی زمینی در 
۲۳ رسته دفاعی در تمام تجهیزاتی که نیاز 
داریم فناوری آن را به دست آورده‌ایم و هیچ 

احتیاجی به حضور بیگانه نداریم.
امیر حیدری گفت: آمرکیا، اسرائیل و 
ائتلاف عربی و عبری که تصمیم گرفتید سپاه 
پاسداران ما را جزء گروه‌های تروریستی قرار 
بدهید، بدانید که خیلی حماقت کردید. دست 
ارتش در دست سپاه و ولی معظّم فقیه و مردم 
است و دست خدا هم بالای همه دست‌ها است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه 
آمرکیا‌ییها با این اقدام، خودزنی کردند، اظهار 
داشت: آنها با این کار، امنیت نیروهای خودشان 
در اقص‌ینقاط عالم مخصوصاً نیروهای سنتکام 

را برای همیشه از بین بردند.
وی با‌اشاره به الصاق ارتفاعات جولان به 
رژیم صهیونیستی توسط آمرکیا، گفت: آمرکیا 
و اسرائیل بدانند ارتفاعات جولان، بخشی از 
اراضی مقاومت است و آن روز دور نیست که 
رزمندگان مقاومت به بالای ارتفاعات جولان 
صعود خواهند کرد و نیروهای دشمن را از آنجا 

به قعر جهنم م‌یفرستند.

قم- خبرنگار یکهان:
امام جمعه قم گفت: اقدام دولت آمریکا علیه سپاه پاسداران 

ناشی از شکست‌های پی در پی از این نهاد مقدس است.
حجت‌الاسام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه‌های نماز 
جمعه قم که با حضور پرشکوه مردم انقلابی این شهر در مصلی قدس 
برگزار شد، افزود: سپاه پاسداران از بدو تولد تا امروز در همه عرصه‌ها در 
صف اول و خط مقدم خدمت به ملت و مبارزه با دشمنان بشریت بوده 

است و همین امر تمام مستکبرین و غارتگران را به خشم آورده است.
وی با اشاره به قراردادن نیروی قدس سپاه در لیست گروه‌های 
تروریستی در سال‌های قبل، اظهار داشت: احمق‌های حاکم بر آمرکیا چه 
دستاوردی از اقدام احمقانه و کور قبلی داشته‌اند که اینک سپاه پاسداران 

را تروریست م‌یخوانند؟!
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( در بخش دیگری از 
خطبه‌ها با اشاره به سخنان نوروزی رهبرمعظم انقلاب در مشهد مقدس، 
گفت: سخنان ایشان مملو از بشارت و امید بود و ان‌شاءالله همانطور که 
فرمودند سال 98 ملت ایران از دل فشارها، فرصت‌های بزرگی خلق 

خواهد کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی تصریح کرد: ملت، آماده هر اقدامی 
برای مقابله با جنگ اقتصادی دشمن هستند اما دولت محترم و مسئولان 
باید با ابتکار و تدبیر لازم و هوشمندانه زمینه حضور مردم را فراهم کنند 
مخصوصاً در بخش تولید به توانمند‌یهای داخلی اتکا داشته تا تولید داخل 
رونق بگیرد که در این صورت بسیاری از گرفتار‌یها از جمله اشتغال و 

وابستگی به بیرون کاهش یا از بین خواهد رفت.
خطیب جمعه قم همچنین 29 فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی 
را به مجاهدان ارتش تبرکی گفت و افزود: ارتش امروز دارای شاخصه‌هایی 
همچون ولایت‌مداری، ایمان و توکل به خداوند و بصیرت است و چنین 

نیرویی شکست‌پذیر نیست.
وی تصریح کرد: توانمند شدن نیروهای مسلح به معنای گسترش 
امنیت برای ترویج جوامع دینی و معنوی م‌یشود و در چنین جامعه‌ای 

عزت دنیا و آخرت و آرامش و آسایش همه جانبه وجود خواهد داشت.
حجت‌الاسلام والمسلمین سعیدی در آغاز خطبه‌ها ایام ولادت امام 
حسین)ع(، امام سجاد)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( را گرامی داشت و با اشاره 
به در پیش بودن نیمه شعبان میلاد حضرت بقیهًْ‌الله‌الاعظم)عج( گفت: قم 
باید همه امکانات را برای برگزاری با شکوه جشن نیمه‌شعبان آماده کند.

خطیب جمعه تهران:

رهبر انقلاب اگر اجازه دهند 
»سپاه« تل‌آویو را با خاک یکسان میک‌ند

امام جمعه قم:

سپاه خدمتگزار ملت
 و در صف اول مقابله با دشمنان است

اده
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س‌: 
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بقیه از صفحه ۱۰
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان اعلام کرد: 
تاکنون آلودگی نفتی بر اثر سیل خوزستان در این استان رخ نداده است. 
در این اطلاعیه آمده است: تاکنون حادثه آلودگی نفتی در زمان 
سیل در خوزستان رخ نداده و مورد‌اشاره شده در اخبار مربوط به کی 
حادثه کوچک در هفته گذشته ناشی از آب گرفتگی یکی از تلمبه 
خانه‌های برداشت آب کشاورزی در مجاورت رودخانه بود که باعث شد 
مقدار محدودی گازوییل وارد رودخانه شود که به سرعت نیز برطرف 

شد. 
این اطلاعیه م‌یافزاید: خطری از لحاظ آلودگی نفتی، رودخانه‌های 
خوزستان را تا به این لحظه تهدید نکرده و حادثه‌ای در این زمینه نیز 

رخ نداده است. 
20 هزار میلیارد ریال خسارت به بخش کشاورزی خوزستان 

وزیر جهاد کشاورزی گفت: سیلاب‌های اخیر بیش از 20 هزار 
میلیارد ریال خسارت به بخش کشاورزی خوزستان وارد کرد. 

محمود حجتی افزود:از تمام ظرفیت‌ها برای حمایت از کشاورزان 
خسارت‌دیده ناشی از سیل استفاده م‌یشود.

وی اظهار داشت: سیلاب و بارندگ‌یهای اخیر خسارت زیادی به 
زیرساخت‌های کشاورزی و اراضی وارد کرده است که وزارت جهاد 

کشاورزی برای حمایت هرچه بیشتر از کشاورزان تلاش خواهد کرد. 
خسارت اخیر به بخش کشاورزی سبب افزایش قیمت برخی 

محصولات مانند پیاز در اندیمشک شده است. 
بازگشت زندگی مردم سیل زده به شرایط عادی 

وزیر دفاع گفت: هدف ما بازگشت سریعتر زندگی مردم سیل زده 
به شرایط عادی است و تلاش مک‌ینیم در سریعترین زمان ممکن به 

وضعیت عادی برگردند. 
امیر سرتیپ امیر حاتمی در بازدید از نقاط سیل زده خوزستان 
گفت: بهبود زندگی فعلی سیل زدگان با هماهنگی و تعامل مسئولان 

میسر است.
وی یادآور شد: نیازهای اساسی مردم سیل‌زده را شناسایی و سپس 

برای رفع آنها تلاش خواهیم کرد.
وزیر دفاع به همراه جمعی از معاونین، مدیران ارشد وزارت دفاع، 
مسئولین استانی و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح استان خوزستان از 
فعالیت‌های مهندسی قرارگاه مردم یاری عاشورائیان وزارت دفاع بازدید 

بعمل آورد.
رژه روز ارتش در استان‌های سیل‌زده برگزار نمی‌شود 

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران گفت: رژه روز ارتش 
در استان‌های سیل‌زده، با هدف استمرار خدمت‌رسانی به مردم برگزار 
نم‌یشود و به جای آن اقدامات امدادرسانی به‌اشکال مختلف تقویت، و 

ادامه خواهد داشت. 
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی افزود: امسال که شاهد سیل 
در چند منطقه کشور عزیزمان هستیم و هموطنان ما گرفتار آسیب‌های 
ناشی از آن شده‌اند، ارتش جمهوری اسلامی ایران در استان‌های سیل‌زده 

با استمرار حضور خود در بین مردم، روز ارتش را گرامی م‌یدارد.
وی افزود: امسال در استان‌های درگیر سیل، سربازان خدوم ملت، با 
کمال افتخار آیین روز ارتش را در کنار مردم شریف، صبور و سیل‌زده در 

قالب جشن خدمت به آن عزیزان برپا مک‌ینند.
وی خاطرنشان کرد:غیر از مناطق سیل‌زده، آیین رژه باشکوه روز 
ارتش در 29 فروردین‌ در تهران و دیگر استان‌های کشور همچون 

سال‌های گذشته برگزار م‌یشود.
اعزام مهندسان سپاه برای ایجاد دژ در عین 2 

فرمانده نیروی زمینی سپاه از اعزام یگان‌های مهندسی نیروی زمینی 
سپاه مستقر در منطقه برای ایجاد دژ بر روی منطقه عین دو خبر داد. 

سرتیپ پاسدار محمد پاکپور از اعزام یگان‌های مهندسی نیروی 
زمینی سپاه مستقر در منطقه با هدف ایجاد دژ بر روی کانال عین دو 

برای مقابله با سیل در اهواز خبر داد.
وی افزود: با اقداماتی که بر روی کانال سلمان انجام دادیم و ایجاد دژ 
بر روی این کانال، تا حدود زیادی نگران‌یها از احتمال سیلاب بر طرف 

شده و به دنبال بهبود شرایط در منطقه عین دو هستیم.
افزایش بارش‌ها از اول فروردین در کشور و افزایش آورد آب از 
استان‌های بالادست به پشت سدهای خوزستان و در نتیجه رهاسازی آب 
از سد کرخه و دز باعث طغیان رودخانه‌های دز، کرخه و کارون و جاری 

شدن سیلاب در مناطق پایین دست استان شده است.
سیلاب سال جاری 71 قربانی داشت 

معاون وزیر و رئیس‌سازمان مدیریت بحران کشور گفت: در سیلاب 
اخیر با 71 قربانی در کل کشور)جدای از حادثه سیل در شیراز و واژگونی 

قایق امداد در سد گاومیشان( کمترین تلفات جانی را داشته ایم. 

اسماعیل نجار در حاشیه بازدید از اردوگاه ثامن‌الائمه حمیدیه گفت: 
تعداد محدودی از هموطنانی که جان خود را از دست داده‌اند اغلب براثر 

ریزش ساختمان یا عدم رعایت موارد احتیاطی بوده است. 
وی ادامه داد: تمام تلاش ما بر رسیدگی کامل تا حد امکان به این 
افراد است که به رغم میل خود خانه و زندگی شان را ترک کرده و در 
اردوگاه مستقر شده‌اند ، در این اردوگاه‌ها موکب‌های اربعین نیز برای 
پخت غذای گرم آمده‌اند و از آنها خواسته شده که غذای با یکفیت و 

مناسب در اختیار مردم قرار دهند. 
وی توضیخ داد: در استان‌های شمالی کشور از 29 اسفند سال 

گذشته تا امروز آق‌قلا و گاومیشان و برخی روستاها زیرآب هستند. 
نجار لایروبی نشدن برخی رودخانه‌ها را یکی از دلایل سیلابهای 
اخیر در کشور دانست و گفت: متولی لایروبی رودخانه‌ها وزارت نیرو 

است و لایروبی نیز کار گسترده‌ای است. 
وی افزود: لایروبی رودخانه‌ها و کانال‌ها به دلیل خشکسال‌یهای اخیر 
کمتر مورد توجه قرار گرفته از طرفی نیز اعتبارات دولت محدود است در 

حالی که کار در این حوزه نیازمند اعتبارات سنگینی است. 
رئیس‌سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در برخی رودخانه‌های 
کشور شاهددخل و تصرف در حریم رودخانه‌ها هستیم که منجر به 
ساخت و ساز و ایجاد باغ و زراعت شده است این مسئله هم در بروز 

سیلاب‌ها تاثیرگذار بوده است. 
نجار یادآور شد: طرح جامع خطرپذیری سیلاب سال 94 تکمیل و 
به وزیر کشور ابلاغ شد، این طرح م‌یبایست عملیاتی و اجرایی م‌یشد در 

حالی که برخی استان‌ها آن را به طور کامل اجرایی نکردند. 
پرداخت 360 میلیارد ریال غرامت

 به کشاورزان سیل زده خوزستانی 
مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان گفت:صندوق بیمه محصولات 
کشاورزی 360میلیارد ریال غرامت به کشاورزان سیل زده استان که 
مزارع آنان در جریان سیلاب مهیب آسیب جدی دیده بود تا 21 

فروردین پرداخت و به حساب آنان واریز شده است. 
محسن صفدری افزود:این مبلغ به عنوان بخشی ازغرامت پرداختی 
به خسارت دیدگانی که محصولات زراعی و دامی خود را بیمه نموده‌اند 
از طریق شعب بانک کشاورزی در سراسر استان خوزستان پرداخت شده 

است. 
وی بیان داشت: بررسی و ارزیابی فنی همچنان از طریق کارشناسان 
صندوق بیمه بانک کشاورزی در حال انجام و پیگیری است و پس از 
انجام عملیات فنی محاسبه خسارات وارده ، غرامت سایر بیمه‌گذاران نیز 

به حساب آنان پرداخت خواهد شد.
وی گفت: دولت به صورت کم‌کهای بلاعوض، استمهال وام‌ها 
و پرداخت کارمزد تسهیلات بانیک به کشاورزان خسارت‌دیده کمک 
مک‌یند و پرداخت خسارت به کشاورزانی که اراضی خود را بیمه کرده‌اند 

نیز انجام م‌یشود.
برآورد اولیه کارشناسان جهادکشاورزی خوزستان نشان م‌یدهد 
دست کم 100هزار هکتار از اراضی کشاورزی خوزستان که عموماً زیر 
کشت گندم بودند در جریان سیلاب مهیب که از روزهای نخستین 

فروردین سر باز زد به زیر آب رفتند و عملًا نابود شده‌اند.
ساماندهی توزیع اقلام به سیل زدگان خوزستان 

استاندار خوزستان گفت: بیشترین ب‌ینظمی در توزیع اقلام مورد نیاز 
سیل زدگان خوزستان، مربوط به توزیع اقلام غذایی است که این مسئله 

به زودی ساماندهی م‌یشود. 
غلامرضا شریعتی اظهار داشت: برخی اقلام مورد نیاز سیل زدگان 

توسط هلال احمر و بخشی دیگر همچون بسته‌های بهداشتی از منابع 
داخلی استان تهیه و توزیع م‌یشود.

وی ادامه داد: توزیع اقلام غذایی درحال حاضر به صورت مردمی 
انجام م‌یشود که از خیران تقاضا م‌یشود که به توصیه‌های ستاد 

پشتیبانی استان عمل کنند تا ب‌ینظم‌یها در توزیع کاهش یابد.
شریعتی گفت: در حال حاضر بیش از 40 هزار نفر از سیل زدگان در 
اردوگاه‌ها و حدود 40 هزار نفر در منازل باقی مانده‌اند و طبق بررس‌یها 
حدود سه برابر نیاز روزانه غذا پخت و توزیع م‌یشود اما در این روند 

وحدت رویه وجود ندارد.
وی در بخشی دیگر درخصوص کندی تخلیه نقاط درگیر سیل 
افزود: سپاه پاسداران، ارتش و نیروهای بسیجی کار تخلیه منازل را انجام 
م‌یدهند که در این فرآیند افزایش زمان تخلیه مربوط به مقاومت مردم 

برای تخلیه منازل است.
شناسایی نقاط در معرض سیل با بالگرد و پهپاد 

فرمانده قرارگاه امداد ذوالفقار ارتش در خوزستان گفت: ارتش 
جمهوری اسلامی با استفاده از پهپادها و بالگردهای خود، نقاط حساس 

و مناطق در معرض سیل را شناسایی مک‌یند. 
امیر دریادار حبیب ا... سیاری افزود: توان بالگردی و پهپادی ارتش 
برای شناسایی و عکسبرداری از سدها، رودخانه‌ها و مناطق حساس و 
همچنین‌اشراف اطلاعاتی در منطقه مورد استفاده قرار م‌یگیرد و این 

اطلاعات روزانه در اختیار تحلیل‌گران قرار م‌یگیرد. 
وی گفت: توانایی پهپادهای ارتش هم برای شناسایی و عکاسی از 
مناطق سیل زده مورد استفاده قرار گرفته و اطلاعات خوبی از این طریق 

حاصل شده است که مبنای بسیاری از تصمیمات قرار گرفته است. 
برپایی موکب شهدای ناجا در نقاط سیل زده خوزستان 

فرمانده انتظامی خوزستان گفت:موکب شهدای ناجا دیروز با حضور 
جمعی از مقامات کشوری و استانی برای خدمت رسانی بیشتر به سیل 

زدگان در اهواز برپا شد. 
سرتیپ حیدر عباس زاده افزود: نیروی انتظامی خوزستان از 
زمان شروع سیل در 13 شهرستان به همراه سایر نیروهای مسلح و 
دستگاه‌های امدادی و خدماتی علاوه‌بر امدادرسانی به مردم سیل زده در 
راستای تامین نظم و امنیت روستاهای تخلیه شده و اردوگاه‌های اسکان 

اضطراری سیل زدگان اقدامات و فعالیت‌های خوبی انجام داده است. 
وی گفت:موکب شهدای ناجا روزانه بالای 2 هزار و 500 پرس در 

سه وعده غذایی بین سیل‌زدگان توزیع مک‌یند. 
موکب شهدای ناجا دیروز در مسجد النبی )ص( اهواز راه‌اندازی شد. 
خسارت سیلاب به 30 هزار هکتار از مزارع نیشکر در خوزستان 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با‌اشاره به اینکه 
مزارع پنجمین کشت و صنعت توسعه نیشکر در خوزستان نیز روز جمعه 
به زیر آب رفت، گفت: سیلاب خوزستان تاکنون به 30 هزار هکتار از 

مزارع نیشکر خسارت وارد کرده است. 
محمود شمیلی با‌اشاره به اینکه دیروز مزارع کشت و صنعت فارابی 
در اثر ورود سیلاب به زیر آب رفت، بیان کرد: با پیشروی سیلاب به 
سمت کشت و صنعت نیشکر فارابی، اردوگاه اسکان اضطراری سیل 

زدگان در این شرکت نیز در معرض خطر آبگرفتگی قرار گرفت. 
وی ادامه داد: بیش از 800 نفر از سیل زدگان روستای دریسیه 
دارخوین از توابع شادگان در اردوگاه‌های اضطراری شرکت کشت و 

صنعت حیکم فارابی اسکان داده شدند. 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با‌اشاره به ادامه 
پیشروی سیلاب به سمت مزارع و تاسیسات و انبارهای شکر کشت 

و صنعت‌های توسعه نیشکر، افزود: تاکنون مزارع نیشکر پنج کشت و 
صنعت از مجموع هفت کشت و صنعت به زیر آب رفته و خسارات 

فراوانی را در پی داشته است. 
شمیلی ادامه داد: باتوجه به هدایت سیلاب به سمت مزارع نیشکر 
10 هزار هکتار از مزارع کشت و صنعت امام خمینی)ره(، بیش 9از هزار 
هکتار از مزارع کشت و صنعت نیشکر دهخدا، هفت هزار هکتار از مزارع 
کشت و صنعت سلمان فارسی ، سه هزار هکتار از مزارع کشت و صنعت 
دعبل خزاعی و 500 هکتار از مزارع کشت و صنعت نیشکر فارابی با 

طغیان رودخانه‌ها دچار آبگرفتگی شدند. 
وی یادآور شد: ورود سیلاب به مزارع نیشکر شرکت توسعه نیشکر، 
به دیگر محصولات زراعی و زیرساخت‌های این شرکت خسارت جدی 
وارد کرده به طوری که تاسیسات و کارخانه تولید شکر کشت و صنعت 

نیشکر دهخدا نیز زیر آب رفته است. 
کمک یونیسف به سیل زدگان گلستان 

کم‌کهای صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف( به سیل ‎زدگان 
گلستان تحویل دانشگاه علوم پزشیک استان شد. 

اقلام ارسالی نهاد جهانی بهداشت و صندوق کودکان ملل متحد 
به سیل زدگان گلستان شامل کی دستگاه خودرو کمک ‎دار صحرایی، 
کی دستگاه دیزل ژنراتور 45 یکلو ولت، بیش از 20 ست کامل اقلام 
تشخیص مراقبت بیماری‎های عفونی واگیردار و مراقبت بیماری ‎های 

غیرواگیر و نظایر آن است.
همچنین با هماهنگی به عمل آمده 80 یخچال، 100 عدد کلدباکس 
)یخچال کوچک ویژه نگهداری واکسن(، انواع واکسن، ملزومات مراقبت 
بهداشتی و لوازم دیگر طی روزهای آینده از سوی یونیسف تحویل 

دانشگاه علوم پزشیک استان گلستان خواهد شد. 
پخت نان برای سیل زدگان 

کی نانوا در بفروئیه میبد یزد با اختصاص کی هفته پخت نان در 
نانوایی خود به سیل زدگان، 100 یکسه نان خشک به ارزش حدود 15 

میلیون ریال به مناطق سیل زده کشور ارسال کرد. 
این نانوا که »رمضانعلی حائری نسب« نام دارد گفت: من شب‌ها به 
محل نانوایی م‌یآیم و به عشق کمک به سیل زدگان با کمک بچه‌ها که 
بدون گرفتن مزد در پخت نان به من کمک مک‌ینند برای سیل زدگان 

نان م‌یپزم. 
وی با 67 سال سن و 60 سال سابقه کار در نانوایی افزود : من در 
توان خود نم‌یدیدم که به مناطق سیل زده بروم و به آسیب دیدگان 
کمک کنم اما با بودن به فکر آنها تصمیم گرفتم تا آنجا که در توانم 

هست برای آنها نان بپزم. 
این نانوای اهل بفروئیه میبد یادآور شد: تا کی هفته دیگر و حتی 

بیشتر نیز برای سیل زدگان نان م‌یپزم و برای آنها م‌یفرستم. 
ارسال 75 کامیون از کمک‌های مردمی تهران به مناطق سیل‌زده 
75 کامیون حامل کم‌کهای مردمی جمع‌آوری شده توسط مناطق 
22 گانه شهرداری تهران دیروز )جمعه( با حضور به مناطق سیل زده 

جنوب کشور ارسال شد. 
کم‌کها شامل برنج، حبوبات، گونی، یکسه زباله، وسایل بهداشتی، 
چکمه، کنسرو، آب معدنی، وسایل گرمایشی، زیر انداز و پتو، پوشاک 

بچه و لباس است. 
همچنین سه محموله شامل ماشین آلات سنگین و خدمات رسان و 

خودروهای آتش نشان نیز به مناطق سیل زده اعزام شده‌اند. 
20 مکان برای جمع‌آوری کم‌کهای مردمی در میادین اصلی تهران 

برای سیل‌زدگان در تهران برپا شده است.

نماینده ولی فقیه: رهبر معظم انقلاب تسریع در روند ارائه خدمات به سیل زدگان را خواستارند

آلودگی نفتی بر اثر سیل خوزستان تاکنون رخ نداده است 

نیروهای  نیروی هوافضای سپاه گفت:  فرمانده 
مسلح در انجام مأموریت‌های خود لحظه‌ای درنگ 
نخواهند کرد و به احدی اجازه نمی‌دهند امنیت و 
آرامش مثال‌زدنی مردم عزیز کشورمان را به مخاطره 

بیندازد.
سردارحاج‌یزاده همزمان با اعیاد مبارک شعبانیه و 
روز پاسدار با امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی دیدار و با  اشاره 
به هم‌افزایی و هم‌راستایی دو نیرو در پیشبرد راهبردها و 
سیاست‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران و همکاری در 
سطوح مختلف تخصصی و میدانی، گفت: خدا را شاکریم که 
وحدت و اخوت بین ارتش و سپاه، خاری در چشم دشمنان 
و عاملی اطمینان‌بخش و آرامش‌آفرین برای ملت ایران در 
راستای تضمین و تأمین امنیت پایدار ملی قرار گرفته است.
وی تصریح کرد: دشمن همواره این وحدت و هم‌افزایی 
را هدف قرار داده است و آمال و آرزوهای باطل خود در این 
زمینه را با ترفندهای گوناگون دنبال مک‌یند، اما به توفیق 
الهی و هوشمندی ملت و نیروهای مسلح در این عرصه نه 
تنها طرفی نبسته است بلکه شاهد ارتقا و تعمیق و استحکام 

روزافزون این وحدت و کیپارچگی بوده است.
فرمانده نیروی هوا فضای سپاه با اشاره به حمایت‌های 
گسترده، شورانگیز، مسئولیت‌آفرین و معنادار ملت ایران 
از سپاه که در واکنش به اقدام شیطانی اخیر آمرکیا و 
رئیس‌جمهور پلید و منفور آن هویدا شده است، خاطرنشان 
کرد: نیروهای مسلح ایران به پشتوانه تدابیر و رهنمودهای 
حیکمانه فرمانده معظم کل قوا و حمایت و همراهی این 
ملت شریف، مؤمن و انقلابی؛ در انجام مأموریت‌های 
خطیر و راهبردی خود به ویژه در مقابله با تهدیدات 
ناشی از توطئه‌های دشمنان از جمله آمرکیای جنایتکار و 
تروریست‌پرور، لحظه‌ای درنگ نخواهند کرد و به احدی اجازه 
نم‌یدهند امنیت و آرامش مثال‌زدنی مردم عزیز کشورمان 

را به مخاطره بیندازد.
امیر نصیرزاده نیز در این دیدار دست اتحاد ارتش و 
سپاه را جدانشدنی دانست و گفت: مجموعه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در تقابل با نظام سلطه و بدخواهان 
ید واحده هستند و اقدام وقیحانه ایالات متحده درباره سپاه 
عزیز، زنجیره فروپاشی نظام تروریستی آمرکیا و صهیونیست 

را تکمیل خواهد کرد.

سردار حاجی‌زاده در دیدار امیر نصیرزاده:

اجازه نمی‌دهیم امنیت و آرامش مثال‌زدنی ملت ایران 
به مخاطره بیفتد

سخنگوی شورای نگهبان با ‌اشاره به شایعه رد شدن استانی شدن انتخابات، گفت: این مصوبه 
در مجلس در حال بررسی بوده و هنوز به شورا ارسال نشده است.

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با ‌اشاره به شایعه 
رد شدن استانی شدن انتخابات، گفت: این موضوع صحت ندارد و این مصوبه در مجلس در حال بررسی بوده 

و هنوز به شورای نگهبان ارسال نشده است.

کدخدایی:

خبر رد مصوبه استانی شدن انتخابات
 صحت ندارد

خجسته در واکنش به اقدام آمریکا علیه سپاه گفت 
پیشنهادم این است که اتاق جنگ آفندی سایبری 
برای مبارزه با سازمان‌های مرتبط با تجارت الکترونیک 
آمریکا از جمله بورس‌های سرمایه‌داری این کشور که 
تامین‌کننده بخش بزرگی از سرمایه تروریست‌ها بوده‌اند 

تاسیس گردد.
امیر خجسته، نماینده مردم همدان و فامنین در واکنش 
به اقدام رئیس‌جمهور آمرکیا مبنی بر تروریستی شناختن 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی ایران گفت: آمرکیا اخیرا با 
وعده اعطای تسلیحات هسته‌ای و ساخت تاسیسات هسته‌ای 
نمایشی به‌دنبال جلب رضایت این رژیم برای اجرای معامله 
قرن هستند. این مسئله زمانی رخ داد که شاه سعودی تحت 
فشار سایر کشور‌های اسلامی برای تقبیح عاد‌یسازی روابط با 
رژیم صهیونیستی این پرونده را از اختیار ولیعهد جوان سعودی 
خارج کرد و خود پیگیر موضوع شده از همین روی وعده‌هایی 
از طرف آمرکیایی دریافت کرده که براساس اطلاعات یکی از 
آنها تجهیز رژیم سعودی به تاسیسات هسته‌ای و دیگری 
مهار نفوذ ایدئولوژکی جمهوری اسامی ایران با محوریت 

سپاه پاسداران است. 
رئیس‌گروه دوستی پارلمانی ایران و فلسطین در مجلس 
شورای اسامی گفت: در مسئله تروریستی شناختن سپاه 
پاسداران جلب رضایت رژیم سعودی در اولویت اول قرار دارد 

و ترامپ به دنبال انعقاد فوری معامله قرن است. از طرفی دیگر 
همپیمانان سابق ریاض معتقدند که سهم آنها از معامله قرن 
صرفا سلب حیثیت ملی بوده و در این مسئله امان، قاهره، کویت 
و ابوظبی به‌شدت با رژیم سعودی به اختلاف پیدا کردند زیرا 
آنها سرمایه‌گذار‌یهای کلان ریاض در عراق و پاکستان و چین 

را سهم خود م‌یپنداشتند
خجسته در پایان ضمن تایکد بر لزوم اتخاذ مواضع 
قاطع و هوشمندانه در برابر این فتنه خطرناک دشمنان ایران 
اسلامی، زمینه‌های تجاری و اقتصادی ایالات متحده را یکی 
از آسیب‌پذیر‌ترین مجموعه‌های داخلی آمرکیا توصیف کرد و 
گفت: لازم است مسئولین کشور در برابر این اقدام رئیس‌جمهور 
آمرکیا واکنش و پاسخی قاطع داشته باشند مجلس شورای 
اسامی نیز آماده است قاطعانه در مقابل اقدامات حاکمیت 
تروریستی آمرکیا و شخص تروریست رئیس‌جمهور آمرکیا 
ایستادگی نماید در همین راستا پیشنهاداتی مبنی بر 
تشیکل اتاق جنگ آفندی سایبری بین‌المللی برای مبارزه 
با سازمان‌های مرتبط با تجارت الکترونکی آمرکیا از جمله 
بورس‌های سرمایه‌داری این کشور که همواره تامینک‌ننده 
بخش بزرگی از سرمایه‌های سازمان‌های تروریستی بین‌المللی 
بوده‌اند تاسیس گردد، مجلس نیز آماده است با تامین بودجه 
مضاعف برای نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اقدامات 

شرورانه ایالات متحده مقابله کند.

خجسته، نماینده همدان تشریح کرد

اقدام علیه سپاه به درخواست آل‌سعود 
باید اتاق جنگ آفندی سایبری علیه مراکز آمریکایی تشکیل شود


